
Uchwała Nr LIX/451/2023

Rady Gminy Grunwald

   z dnia 31 stycznia  2023 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie opieki nad

bezdomnymi zwierzętami 

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt.  12, art.  74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) Rada Gminy Grunwald uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie Porozumienia międzygminnego w sprawie przejęcia przez Gminę
Miejską  Ostróda  zadania  publicznego  Gminy  Grunwald  polegającego  na  zapewnieniu  opieki
bezdomnym zwierzętom i zapobieganiu bezdomności zwierząt  w zakresie przyjmowania bezdomnych
zwierząt (psy, koty) z terenu Gminy Grunwald do Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Ostródzie
z lokalizacją w Lubajnach 2.

§2.  Szczegółowe zasady realizacji  zadania,  o którym mowa w § 1,  określa Porozumienie którego
projekt stanowi załącznik do niniejszej Uchwały.

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                     Przewodnicząca Rady Gminy
                                                                                                            

                                                                                                                   Ewa Bawolska



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr Nr LIX/451/2023 

Rady Gminy Grunwald
 z dnia 31 stycznia  2023 r.

Zgodnie z art.  11 ust.  1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt zapobieganie
bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do
zadań własnych gmin. 

Gmina  Grunwald  nie  dysponuje  własnym  schroniskiem  dla  bezdomnych  zwierząt,
a wobec tego, że zobowiązana jest do wykonywania obowiązków, o których mowa  art.  11 ust.  1
ustawy,  zwróciła  się  do  Gminy  Miejskiej  Ostróda  o  przejecie  do  realizacji  zadania  publicznego
dotyczącego zapewnienia opieki zwierzętom z terenu Gminy Grunwald w Schronisku dla bezdomnych
zwierząt w Ostródzie z lokalizacją w Lubajnach 2.  W związku  z powyższym Gmina Miejska Ostróda
gotowa  jest  do  przejęcia  realizacji  ww.  obowiązków  pod  warunkiem  pokrycia   pełnego  kosztu
związanego z utrzymaniem psów i kotów przez Gminę Grunwald - zadania publicznego w zakresie
przyjmowania bezdomnych zwierząt z ich terenu do Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Ostródzie
z lokalizacją w Lubajnach 2. Zastrzega się jednocześnie, że przyjęcie przez Gminę miejska Ostróda
tego obowiązku nie będzie kolidowało z realizowaniem ww. zadania publicznego na terenie Gminy
Miejskiej  Ostróda.  Porozumienie  nie  pociąga  za  sobą  skutków  finansowych  dla  budżetu  Gminy
Miejskiej Ostróda, gdyż przejęcie przez Gminę Miejską Ostróda zadania publicznego winno nastąpić
za pełnym zwrotem kosztów wynikłych z takiego przejęcia. Wobec powyższego podjęcie niniejszej
uchwały jest zasadne.

Sporządziła:
Elżbieta Kamińska


